

Lillehammer, 5. januar 1994

Statsminister

Gro Harlem Brundtland

Med forbehold om endringer

MØTE MED LOOC-ANSATTE

Det var skikkelig dristighet og spennvidde, ja rene vikingånden over tanken om OL på Lillehammer. Det var en idé både Arnljot Gjelline og Kong Sverre hadde likt. Her skulle en middels stor norsk by sikre seg OL i kamp med større og sterke konkurrenter. Og så hadde man til og med tro på at det skulle lykkes.

Siden 15. September 1988, da Samaranch åpnet konvoluttene, har en hel idrettsinteressert verden lært seg hvordan Lillehammer uttales. Nå er det 38 dager igjen. Da tennes OL-ilden. Men gløden har vært der hele tiden. Og flammen skal vare lenge - lengre enn OL - for nå er Lillehammer solid plassert på verdenskartet.

Det er blitt vakkert, og stilfullt. Ikke bare anleggene - som imponerer - men bybildet, gatene, veiene, ja også Maihaugen.

Tidligere har jeg sett Fjellhallen og åpnet Vikingskipet. Vi har fått verdensrekorder på

For dere som i måneder og år har jobbet med OL-forberedelsene, gjenstår bare den siste, hektiske innspurten - og gjennomføringen. Vel var det mange som var i tvil om det ville lykkes for entusiastene som reiste ideen - men jeg tror ingen har vært i tvil om at vi ville være i stand til å gjennomføre oppgaven. Når værgudene i år også har stått på vår side og sørget for tilstrekkelig med snø, ligger alt til rette for et vellykket arrangement.

Det har ikke manglet på bekymringer underveis. Etter å ha sett de fleste av OL-anleggene, ikke minst OL-parken her i Lillehammer - og byen forøvrig, kan vi vel i dag slå fast at bekymringen for at OL skulle ødelegge en idyllisk norsk by, heldigvis ikke slo til.

Det har også vært mange diskusjoner om vi vil få igjen for det vi investerer til disse lekene. OL skaper bare muligheter. Hvordan vi bruker dem, er opp til oss selv. da skal vi ha med oss, ikke bare moderne anlegg - men også det som er gjort av Norges-reklame i tilknytning til lekene og de erfaringene som er vunnet gjennom samarbeide, både om markedsføring og leveranser. Her kan vi lære av idretten: Skippertak kan bringe en og annen medalje - men skal vi etablere oss i verdenstoppen, må det langsiktig arbeid og innsats til.

Det var Lillehammer som ble tildelt OL, men når regjering og storting engasjerte seg slik vi har

gjort, er det fordi vi hele tiden har sett det som en nasjonal oppgave.

Fram til nå har det vært mye oppmerksomhet om den jobben som er gjort. Når det hele starter den 12. februar, er det idrettsutøverne som vil få oppmerksomheten - hyllesten og hederen. Men bak ethvert vellykket idrettsarrangement står en liten hær av funksjonærer, lønnete og frivillige. Den innsatsen dere gjør er like avgjørende for det samlede inntrykk av disse lekene.

Jeg ønsker dere lykke til med gjennomføringen, og gleder meg til å komme tilbake til åpningen den 12. februar.